CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 21 2018 colocação de  escoria .docx

REQUERIMENTO Nº 021/2018

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicita ao Poder Executivo Municipal  a  colocação de escória na Rua da Igualdade,

bairro Morada Nova.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                      Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras

Públicas- SEVOP, a colocação de escória na Rua da Igualdade,  bairro Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

                      Atendendo ao pedido dos moradores deste bairro, nos foi informado que esta rua

esta em péssimas condições, pois devido as constantes chuvas estão se formando verdadeiras

crateras impossibilitando a trafegabilidade na mesma.

                     Diante do exposto solicito aos meus nobres pares a aprovação desta propositura.

                      Que da decisão desta casa seja encaminhado expediente à Associação dos

Moradores do referido bairro, bem como a Imprensa Local.

Marabá 03 de abril de 2018

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM